
Nasz znak: RGP.6220.13.2021                                                                Ostróda, 12 lipca 2021 r. 
 

 

O B W I E S Z C Z E N I E 

 

Działając na podstawie : 

- art. 38 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zawiadamiam 

społeczeństwo, że dnia 12 lipca 2021 r. została wydana decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

centrum handlowo-usługowego w Górce, gm. Ostróda. 

 

Z treścią ww. decyzji oraz z dokumentacją sprawy, można zapoznać się w siedzibie 

Urzędu Gminy Ostróda przy ul. Jana III Sobieskiego 1, 14- 100 Ostróda, Referat Rolnictwa i 

Gospodarki Przestrzennej, pokój 309, od poniedziałku do piątku w godzinach 730 - 1530. 

Treść decyzji udostępniona została od dnia 12.07.2021 r. na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostróda www.bip.gminaostroda.pl 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu, za pośrednictwem Wójta Gminy Ostróda, w terminie 14 dni od 

zawiadomienia o jej  wydaniu.  

Zgodnie z art. 74 ust. 3a Stroną postępowania w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje 

prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać 

przedsięwzięcie w wariancie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 

ust. 1. Przez obszar ten rozumie się: 

1)przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący 

się w odległości 100 m od granic tego terenu; 

2)działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia 

zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub 

3)działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może 

wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym 

przeznaczeniem. 

Zgodnie z art. 28 Kpa stroną jest każdy, czyjego interesu lub obowiązku dotyczy 

postępowanie albo, kto żąda czynności organu ze względu na swój interes prawny                 

lub obowiązek.   

Jednocześnie zawiadamiam, że zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), zawiadomienie 

uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia tj. od dnia 12 

lipca 2021 r. 
 

 

 

 

 

 
 



Strona 1 z 6 

 

 

Nasz znak: RGP.6220.13.2021                                                             Ostróda, 12 lipca 2021 r. 

 

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, ust. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 56 i 

pkt 58 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839),  oraz art. 104, 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 2021 poz. 

735), po rozpatrzeniu wniosku Spółki ACE 10 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy Al. 

Jerozolimskich 65/79, 00-697, reprezentowanej przez Pełnomocników Pana Grzegorza 

Czuchrę i Panią Renatę Leszczyńską 

 

orzekam 

 

I. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie centrum handlowo-

usługowego w Górce, gm. Ostróda. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w 

następującym zakresie:  

1. Należy używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku konserwacji lub awarii sprzętu. 

2. Place postojowe środków transportu lokalizować na szczelnej, utwardzonej 

nawierzchni. 

3. Zabiegi związane z konserwacją i naprawami maszyn i urządzeń oraz ich 

tankowanie należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, o 

podłożu zabezpieczonym przed przedostaniem się do gruntu i wód podziemnych 

zanieczyszczeń. 

4. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, których odpowiednia ilość powinna być 

stale zagwarantowana na placu budowy. 

5. Należy zapewnić odpowiednią ilość szczelnych pojemników do selektywnego 

składowania odpadów w specjalnie wydzielonych dla tego celu miejscach. 

6. Ścieki bytowe w fazie realizacji inwestycji należy gromadzić w szczelnych 

zbiornikach, które będą opróżniane przez uprawnione podmioty. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w 

załączniku do niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 



Strona 2 z 6 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 6 maja 2021 r. Spółka ACE 10 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

przy Al. Jerozolimskich 65/79, 00-697, reprezentowana przez Pełnomocników Pana 

Grzegorza Czuchrę i Panią Renatę Leszczyńską wystąpiła do Wójta Gminy Ostróda z 

wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie centrum handlowo-usługowego w Górce, gm. Ostróda. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia,  ustalono, że inwestycja zlokalizowana będzie na 

działkach ew. nr: 19/4, 20/7, 20/9, 21/8, 87/7, 21/2, 86/1 obręb Górka gmina Ostróda oraz dz. 

ew. nr 39/34 obr. 10, miasto Ostróda. 

Przedmiotem inwestycji jest budowa centrum handlowo-usługowego w m. Górka, gm. 

Ostróda wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną. W ramach 

przedsięwzięcia przewiduje się następujący zakres działań:  

• wykonanie obiektów kubaturowych oraz myjni samochodowej,  

• wykonanie układu komunikacji w formie dróg wewnętrznych, chodników, 

wjazdów, podjazdów, placów dostaw, miejsc postojowych dla samochodów, instalacji 

wodociągowej z instalacją hydrantową wraz ze zbiornikiem P.POŻ, kanalizacji sanitarnej, 

przyłączy gazowych, instalacji elektroenergetycznej, wraz ze stacjami transformatorowymi, 

systemem oświetlenia terenu, instalacji kanalizacji opadowej z systemem podczyszczania 

wód opadowych.  

• zagospodarowanie zieleni, mała architektura, pylon reklamowy.  

Planowana inwestycja obejmuje budowę centrum handlowo-usługowego o 

powierzchni ok. 30 000 m2 wraz z włączeniem do dróg publicznych, układem drogowym, 

parkingiem i konieczną infrastrukturą techniczną. Przewiduje się możliwość etapowania 

inwestycji. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4, ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. 

zm.) stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Ostróda, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Ostróda. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) właściwy 

organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności 

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Przedmiotowa inwestycja znajduje się w 

całości w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Teren, na którym planowana jest inwestycja jest objęty ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego: 

• dz. ew. nr 87/7, obr. Górka – 1,2UC/U - tereny rozmieszczenia obiektów handlowych 

o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, tereny zabudowy usługowej (Uchwała Nr 

VIII/60/2015 Rady Gminy Ostróda z dnia 19 czerwca 2015 r., zamieszczona w Dz. 

Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3005 z 24 sierpnia 2015 r.); 

• dz. ew. nr: 19/4, 20/7, 20/9, 21/8, 87/7, obr. Górka – 2UC/U - tereny rozmieszczenia 

obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, tereny zabudowy 



Strona 3 z 6 

usługowej (Uchwała Nr VIII/60/2015 Rady Gminy Ostróda z dnia 19 czerwca 2015 r., 

zamieszczona w Dz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3005 z 24 sierpnia 2015 r.); 

• dz. ew. nr: 21/2, 86/1, obr. Górka – S7/2x7/ - droga krajowa nr 7 przewidziana do 

rozbudowy (Uchwała Nr XLVIII/366/02 Rady Gminy Ostróda z dnia 11 lipca 2002 r., 

zamieszczona w Dz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 108, poz. 1647 z 3 września 

2002 r.).  

• Teren działki ew. nr 39/34 ob. 10, m. Ostróda nie jest objęty ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Stwierdza się zgodność planowanej inwestycji z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało 

wymienione w podstawie § 3 ust. 1 pkt 56 i pkt 58 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 

września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj. do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko zalicza się następujące rodzaje przedsięwzięć:  

• 56) centra handlowe wraz z towarzyszącą im infrastrukturą o powierzchni 

użytkowej nie mniejszej niż:  

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 

ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach 

form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy,  

b) 2 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a; oraz  

• 58) garaże, parkingi samochodowe lub zespoły parkingów, w tym na potrzeby 

planowanych, realizowanych lub zrealizowanych przedsięwzięć, o których mowa w pkt 52, 

54-57 i 59, wraz z towarzyszącą im infrastrukturą, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż:  

a) 0,2 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 

ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach 

form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy,  

b) 0,5 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247) wymaga uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach.  

Organ pismem dnia 07 maja 2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, 

informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 07 maja 2021 r. organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostródzie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o 

wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o 

oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym piśmie 

skierowanym do organów opiniujących tutejszy organ wskazał, że teren planowanego 

przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Na podstawie art. 75 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(6)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


Strona 4 z 6 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) z uwagi, iż 

planowana inwestycja znajduje się w części na terenie gminy miejskiej Ostróda, organ 

zwrócił się do Burmistrza Miasta Ostróda o wydanie opinii w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji. 

W dniu 25 maja 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia sanitarna Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostródzie znak: ZNS.9083.35.2021 z dnia 24 maja 

2021 r., w której nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

W dniu 25 maja 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstw Wodnego Wody Polskie znak: 

GD.ZZŚ.5.435.250.2021.WL z dnia 24 maja 2021 r., w której nie stwierdzono potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej 

inwestycji oraz określono warunki i wymagania konieczne do uwzględnienia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

Pismem z dnia 26 maja 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Olsztynie poinformował, że sprawa wydania opinii w przedmiotowej sprawie nie może zostać 

załatwiona w terminie, w związku z czym poinformował o nowym terminie rozpatrzenia 

sprawy jako 09 czerwca 2021 r.  

Pismem z dnia 09 czerwca 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Olsztynie ponownie poinformował, że sprawa wydania opinii w przedmiotowej sprawie nie 

może zostać załatwiona w terminie, w związku z czym poinformował o nowym terminie 

rozpatrzenia sprawy jako 23 czerwca 2021 r.  

W dniu 31 maja 2021 r. do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie  Burmistrza Miasta 

Ostróda z dnia 27 maja 2021 r. znak: GP.6220.4.2021 w którym postanowiono pozytywnie 

zaopiniować przedmiotowe przedsięwzięcie. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie wyraził postanowieniem znak: WSTE.4220.99.2021.BW.3 

z dnia 22 czerwca 2021 r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, organ spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), poinformował strony 

postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla 

ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do złożonych materiałów w terminie 5 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. 

W określonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków 

w przedmiotowej sprawie. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza formami ochrony przyrody, o 

których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 55 z późn.zm.) oraz korytarzami ekologicznymi. Najbliższy obszar Natura 2000 Dolina 

Drwęcy PLH280001 położony jest w odległości ok. 1 km od miejsca inwestycji. W ocenie tut. 

organu, z uwagi na zakres i charakter robót, lokalizację przedsięwzięcia oraz zaproponowane 

rozwiązania minimalizujące ewentualne negatywne skutki oddziaływania na środowisko 

przyrodnicze, przedsięwzięcie nie będzie powodowało znaczącego negatywnego wpływu na 

ww. obszar Natura 2000 ani zagrożenia dla gatunków roślin, zwierząt i siedlisk, dla których 

ochrony powołany został ten obszar. Nie nastąpi pogorszenie integralności Obszarów Natura 



Strona 5 z 6 

2000 i ich powiązań z innymi obszarami chronionymi. Zarówno prace dotyczące realizacji 

przedsięwzięcia, jak też normalna eksploatacji nie spowodują takich zjawisk w środowisku 

gruntowo-wodnym, które mogłyby wywrzeć znaczące oddziaływanie na obszary Natura 

2000. 

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zawartych w art. 

63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowana na obszarach 

wodno-błotnych, obszarach wybrzeży, obszarach górskich lub leśnych. Nie jest również 

usytuowane na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. Nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. Ponadto, z 

uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz zagospodarowanie terenów 

sąsiednich, nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań, a wykorzystanie zasobów 

naturalnych, czy ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej 

będzie zerowe. Oddziaływania przedsięwzięcia będą miały zasięg lokalny i nie spowodują 

istotnych zmian w środowisku, jak również nie wpłynie znacząco negatywnie na walory 

krajobrazowe. 

Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań).  

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 

i 1958 stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na 

obszarze następujących jednolitych części wód: 

• JCWP PLRW 2000172819 (Drwęca do jez. Drwęckiego z jez. Ostrowin). JCWP 

posiada status naturalnej części wód. Stan ogólny JCWP określono jako dobry (stan 

ekologiczny dobry i powyżej dobrego i stan chemiczny dobry), JCWP jest 

monitorowana oraz określona jako niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu 

środowiskowego. Celem środowiskowym jest dobry stan ekologiczny i dobry stan 

chemiczny. Część wymienionej JCWP stanowi również obszar chroniony 

przeznaczony do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.1614). 

Samo przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną. 

• JCWPd PLGW200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny 

dobry), niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, którymi są 

utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz chemicznego. 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód ani 

na obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych, i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona 

jest poza terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 poz. 1566 ze zm.). 

W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan 

jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich w 

„Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły" przyjętym rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. poz. 1911 i 1958). 



Strona 6 z 6 

Po przeanalizowaniu otrzymanych materiałów stwierdzono, że planowana inwestycja 

zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Uwzględniając zakres inwestycji oraz wskazane w sentencji decyzji warunki realizacji 

przedsięwzięcia uznano, że w przedmiotowym przypadku nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

Pouczenie 

 

Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni 

od daty doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

 Na podstawie art. 72 ust. 3 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się 

do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w 

ust. 1a. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem 

ust. 4 i 4b cytowanego artykułu.  

Administratorem danych osobowych osób fizycznych jest Wójt Gminy Ostróda. 

Dalsze informacje dotyczące ochrony danych osobowych znajdują się na stronie BIP Urzędu 

Gminnego Ostróda pod adresem bip.gminaostroda.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik: Grzegorz Czuchra 

2. Pełnomocnik: Renata Leszczyńska 

3. Fort S7 Sp. z o.o.  

4. Marywilska 44 Sp. z o.o.  

5. Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie 

6. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  

7. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

4. Burmistrz Miasta Ostróda 



 

Strona 1 z 7 

  

 

Załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Ostróda                           

z dnia 12 lipca 2021 r. znak: RGP.6220.13.2021 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

polegającego na budowie centrum handlowo-usługowego w Górce, gm. Ostróda. 

 

Na podstawie informacji przekazanych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

ustalono, że przedsięwzięcie polegać będzie na budowie centrum handlowo-usługowego o 

powierzchni ok. 30 000 m2 w miejscowości Górka, gm. Ostróda wraz z włączeniem do dróg 

publicznych, układem drogowym, parkingiem i konieczną infrastrukturą techniczną. 

Inwestycja realizowana będzie na działkach nr: 19/4, 20/7, 20/9, 21/8, 87/7 obr. Górka 

gmina Ostróda. Ponadto wykonane zostaną wjazdy na dz. nr: 21/2, 86/1 obr. Górka gm. 

Ostróda oraz dz. nr 39/34 obr. 10 miasta Ostróda. 

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się: 

• wykonanie obiektów kubaturowych oraz myjni samochodowej; 

• wykonanie układu komunikacji w formie dróg wewnętrznych, chodników, wjazdów, 

podjazdów, placów dostaw, miejsc postojowych dla samochodów; 

• instalacji wodociągowej z instalacją hydrantową wraz ze zbiornikiem p.poż; 

• kanalizacji sanitarnej oraz instalacji kanalizacji opadowej z systemem 

podczyszczania wód opadowych; 

• przyłączy gazowych; 

• instalacji elektroenergetycznej, wraz ze stacjami transformatorowymi, systemem 

oświetlenia terenu; 

• zagospodarowanie zieleni, wykonanie malej architektury oraz pylon reklamowy. 

Działki, na których przewidziano realizację przedsięwzięcia zajmują łącznie 

powierzchnię 12,0317 ha, w tym powierzchnia zajęta pod inwestycje wyniesie ok. 8,7 ha. 

Pod zabudowę oraz powierzchnie utwardzone przewiduje się zajęcie ok. 6,9 ha tj. ok 79,3% 

powierzchni terenu objętego wnioskiem, Pozostała powierzchnia tj. ok. 1,8 ha pozostanie 

biologicznie czynna. 

W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się wykonanie następujących 

obiektów i instalacji: 

1) Obiekty kubaturowe centrum handlowo-usługowego (łącznie pow. ok. 30 000 m2), w 

skład którego wchodzą m.in.: 

• lokale handlowo-usługowe; 

• market spożywczy; 

• lokale gastronomiczne; 

• market budowlany; 

• restauracja typu drive-thru; 

• myjnia samochodowa samoobsługowa dla samochodów osobowych 5 stanowiskowa. 

Wiata o konstrukcji stalowej. 

2) Wykonanie układu drogowego obejmującego: 

• wykonanie dodatkowego zjazdu na działkę 21/8 z drogi dojazdowej D010/B (dawna 



 

Strona 2 z 7 

droga krajowa nr 7); 

• wewnętrzny układ drogowy z parkingami, placami dostaw, w tym parking dla 

samochodów osobowych ok. 750 miejsc parkingowych o łącznej powierzchni ok. 22 

000 m2. Do parkingu podprowadzone zostaną chodniki zapewniające dojście do 

obiektów budowlanych. 

3) Przyłącza zewnętrznych instalacji wraz z zewnętrznymi instalacjami na terenie działek 

inwestycji: 

• przyłącza energetyczne do obiektów oraz stacje transformatorowe (wbudowane lub 

wolnostojące), oświetlenie terenu LED; 

• wewnętrzna sieć wodociągowa (instalacja) wraz z hydrantami zewnętrznymi i 

wolnostojącym (alternatywnie podziemnym) zamkniętym zbiornikiem pożarowym o 

poj. czynnej ok. 230 m3 (wraz z budynkiem pompowni pożarowej lub z podziemną 

pompownią pożarową); 

• sieć kanalizacji sanitarnej i przyłącza w układzie grawitacyjnym z odprowadzeniem 

ścieków sanitarnych do istniejącej pompowni (na terenie działki inwestora) z 

przyłączami do poszczególnych budynków; 

• zewnętrzna instalacja kanalizacji opadowej wraz z systemem retencyjno-

rozsączającym w postaci skrzynek rozsączających i/lub alternatywnie zbiornik(i) 

odparowujący wraz ze skrzynkami rozsączającymi. Do podczyszczania ścieków 

opadowych przewiduje się separator lamelowy z osadnikiem; 

• sieć i przyłącza gazowe i zewnętrzne instalacje gazowa; 

• przyłącze teletechniczne. 

Ponadto, przewidziano realizację obiektów małej architektury oraz budowę 

wolnostojącego pylonu reklamowego, masztów flagowych, banerów reklamowych. 

Ustawione zostaną pojemniki na odpady, z uwzględnieniem selektywnej zbiorki (w tym na 

makulaturę i pojemniki po napojach (ze szkła i tworzyw sztucznych), ewentualnie na odpady 

niebezpieczne (np. baterie, opakowania po substancjach niebezpiecznych i in. ). 

Zagospodarowanie zieleni, w tym nasadzenia drzew, krzewów, trawniki, ogrody deszczowe, 

instalacja nawadniająca itp. 

Przedmiotowy teren nie jest zagospodarowany. Zlokalizowany jest bezpośrednio przy 

węźle drogowym „Ostróda Południe” w ciągu drogi ekspresowej S7. W sąsiedztwie terenu 

inwestycji, oprócz wymienionej drogi ekspresowej znajduje się infrastruktura drogowa 

obwodnicy Ostródy, drogi dojazdowe, droga krajowa nr 16 oraz w dalszej odległości obiekty 

handlowo-wystawowe Ostróda Arena. 

Przez teren opracowania przebiegają następujące instalacje i przyłącza: 

• gazociąg wysokiego i średniego ciśnienia relacji Szyldak - Ostróda, 

• przyłącza gazowe średniego ciśnienia, 

• podziemna instalacja energetyczna, 

• instalacja teletechniczna, 

• przyłącze wodociągowe zakończone studzienką wodomierzową na dz. nr 87/7. 

• kanalizacja sanitarna Dn125 w pd.-wsch. części zakończona przepompownią ścieków 

na dz. nr 21/8. 

Działki, na których przewidziano usytuowanie projektowanej infrastruktury nie są 

zalesione ani użytkowane rolniczo. Po zaprzestanym rolnym wykorzystaniu terenu, został on 



 

Strona 3 z 7 

porośnięty roślinnością ruderalną i synantropijną. W obrębie inwestycji nie stwierdzono 

chronionych gatunków roślin. Z uwagi na lokalizację w otoczeniu ciągów komunikacyjnych 

nie stanowi atrakcyjnego miejsca schronienia zwierząt. Na wskazanych działkach nie 

występują zadrzewienia ani zakrzaczenia. Teren częściowo został przekształcony w trakcie 

prac związanych z rozbudową drogi S7 i budową węzła drogowego. 

Realizacja przedsięwzięcia spowoduje całkowite przekształcenie gruntów w stosunku 

do stanu istniejącego. Koncepcja przewiduje budowę obiektów centrum handlowo-

usługowego o powierzchni sprzedażowej powyżej 2000 m2 wraz z infrastrukturą techniczną 

(drogi, parkingi, przyłącza mediów). 

Roboty budowlane prowadzone będą w sposób tradycyjny, z wykorzystaniem 

ciężkiego sprzętu budowlanego. W ramach robót ziemnych z powierzchni terenu usunięta 

zostanie przypowierzchniowa warstwa gruntu wraz z humusem. W miarę potrzeb 

przeprowadzona zostanie wymiana gruntu. 

Na potrzeby realizacji planowanego przedsięwzięcia wykonane zostaną między 

innymi następujące działania: 

• roboty przygotowawcze; 

• roboty ziemne, w tym zdjęcie wierzchniej warstwy terenu (gleby) i zwałowanie jej na 

uzgodnionym wolnym terenie, niwelacja terenu; 

• roboty budowlano-montażowe; 

• roboty nawierzchniowe; 

• oznakowanie terenu i organizacja placu budowy; 

• wykonanie stóp, ław i płyt fundamentowych; 

• wykonanie ścian i stropów stanu „zero”, płyt posadzkowych wraz z izolacją 

przeciwwodną i termiczną; 

• wykonanie przyłączy i instalacji zewnętrznych wraz z niezbędnymi urządzeniami, w 

tym: kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, instalacja wodociągowa, instalacja 

energetyczna oraz oświetlenie terenu, instalacje telekomunikacyjne, instalacja 

gazowa; 

• wykonanie konstrukcji stanu surowego kondygnacji nadziemnych; 

• wykonanie murowanych ścian budynków, 

• realizacja konstrukcji dachowej i pokrycia dachowego wraz z obróbkami; 

• wykonanie elewacji w systemie lekkiej obudowy; 

• montaż instalacji odwadniającej; 

• montaż instalacji odgromowej; 

• montaż stolarki okiennej i drzwiowej, balustrad; 

• wykonanie ocieplenia ścian zewnętrznych budynków; 

• montaż instalacji wewnętrznych; 

• wykonanie prac wykończeniowych wewnętrznych i zewnętrznych, w tym 

wyposażenia; 

• wykonanie elementów zagospodarowanie terenu - dróg, chodników, parkingów, 

placów, zieleni i elementów małej architektury. 

Teren budowy zostanie ogrodzony i oznakowany. Materiały budowlane 

magazynowane będą tylko w granicach działek stanowiących teren zaplecza technicznego 

oraz placu budowy. Prace wykonywane będą na podstawie opracowanego harmonogramu 



 

Strona 4 z 7 

robót, który określi poszczególne rodzaje robót, a w szczególności ich ilość, pracochłonność 

oraz terminy wykonania. 

Przy wyborze lokalizacji zaplecza należy uwzględnić następujące założenia: 

lokalizacja zaplecza powinna umożliwić wykorzystanie dróg publicznych jako dróg 

dojazdowych, 

• zaplecze należy zlokalizować poza terenami zadrzewionymi, 

• zaplecze powinno być zlokalizowane możliwie najbliżej placu budowy, w miejscu 

gdzie istnieje możliwość zasilania w energię elektryczną, wodę oraz odprowadzenia 

ścieków do kanalizacji. 

Woda dostarczana będzie z wodociągu gminnego, jako uzupełniające źródło wody 

przewiduje się nadziemny lub podziemny zbiornik na wodę pożarową na terenie działki 

inwestora. 

Ścieki sanitarne odprowadzane będą do kanalizacji gminnej. Przewiduje się 

wykonanie wymaganego podczyszczania ścieków z myjni oraz z gastronomii. Dla budynku 

restauracji typu Drive Thru przewidziano na zewnętrznej instalacji ścieków tłuszczowych - 

separator tłuszczu z osadnikiem. Dla wolnostojących budynków gastronomicznych również 

przewiduje się osobne zewnętrzne separatory tłuszczu z osadnikami. Dla myjni 

samochodowej przewiduje się separator koalescencyjny z osadnikiem. 

Wody opadowe z dachów, placów, parkingów oraz dróg dojazdowych będą 

odprowadzane do urządzeń rozsączających do gruntu (z uwzględnieniem retencjonowania) 

i/lub alternatywnie do zbiornika(ów) odparowujących. Przed odprowadzeniem wód 

opadowych z terenów utwardzonych (placów, parkingów oraz dróg) przewidywane jest ich 

podczyszczenie. 

Ciepło na potrzeby grzewcze oraz na potrzeby c.w.u. pochodzić będzie z lokalnych 

urządzeń grzewczych - kotłów gazowych oraz urządzeń dachowych wentylacyjnych, 

grzewczo-chłodzących z nagrzewnicami gazowymi. 

W celu ograniczenia negatywnych skutków na środowisko na etapie realizacji i 

eksploatacji przewidziano następujące działania minimalizujące: 

1. Zaplecze budowy (w tym składy materiałów) należy zlokalizować na terenie do którego 

Inwestor posiada tytuł prawny w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji tj. z dala od 

istniejącej zabudowy oraz charakteryzującym się korzystnymi warunkami gruntowo-

wodnymi (brak płytko zalegających wód gruntowych, ujęć wody). Jego zajętość należy 

ograniczyć do minimum. 

2. Stosowanie na etapie budowy wyłącznie sprawnych maszyn i urządzeń, spełniających 

aktualne wymagania odnośnie emisji zanieczyszczeń i hałasu oraz zużycia paliwa, 

potwierdzone właściwymi świadectwami - tj. w celu zminimalizowania możliwości 

wycieku z nich substancji niebezpiecznych (olei, benzyn). 

3. W czasie prowadzenia prac budowlanych należy zastosować najmniej uciążliwe 

akustycznie technologie prac, ze względu na uciążliwość dla istniejących budynków 

usługowych, zlokalizowanych w sąsiedztwie miejsca prowadzenia robót. 

4. Zastosowanie systemów odbioru i odprowadzania ścieków bytowych z zaplecza budowy. 

Ścieki te należy gromadzić w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, których 

zawartość powinna być usuwana przez uprawnione podmioty (lub alternatywne 

podłączenie do istniejącej przepompowni ścieków sanitarnych). 



 

Strona 5 z 7 

5. Zachowanie ostrożności oraz odpowiednia organizacja robót i zaplecza oraz bazy 

sprzętowej i materiałowej, tak, aby nie stanowiły one zagrożenia, ani wyciekami 

eksploatacyjnymi, ani wyciekami awaryjnymi (zwłaszcza węglowodorów 

ropopochodnych, do środowiska gruntowo-wodnego). W szczególności uwzględnić 

należy zabezpieczenie podłoża gruntowego przed możliwością przenikania 

zanieczyszczeń do gruntu. Na wypadek wycieku substancji szkodliwych, wykonawca 

robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza 

ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 

6. Odbieranie ścieków deszczowych szczelnym systemem i podczyszczanie w odpowiednio 

dobranych urządzeniach tj.: w każdej studni i wpuście deszczowym wykonany będzie 

osadnik miejscowy, a wody opadowe odprowadzane z terenu inwestycji w szczególności 

z powierzchni parkingów, placów manewrowych, dróg dojazdowych - będą oczyszczane 

w separatorze substancji ropopochodnych z wkładem lamelowym i w osadniku. 

7. Inwestor zapewni właściwą eksploatację urządzeń podczyszczających - w tym co 

najmniej 2 razy w roku, prowadzone będą przeglądy eksploatacyjne urządzeń 

oczyszczających. Eksploatacja powinna odbywać się zgodnie z instrukcją obsługi i 

konserwacji urządzeń oczyszczających, a czynności z nią związane odnotowane w 

zeszycie eksploatacji tego urządzenia. 

8. Substancje ropopochodne usuwane z separatorów i osady usuwane z osadników będą 

odbierane i utylizowane na podstawie umowy zawartej z wyspecjalizowaną firmą 

świadczącą tego rodzaju usługi. 

9. Retencjonowanie i zagospodarowanie całości wód deszczowych w zakresie działek 

inwestycji. Retencja będzie realizowana za pomocą przetrzymania w kanałach i 

zbiorniku odparowującym. Opcjonalnie przewiduje się wykonanie mokrych ogrodów 

deszczowych - będących elementem zieleni urządzonej na terenie inwestycji. 

Odbiornikiem całości wód deszczowych będzie grunt poprzez zastosowanie skrzynek 

rozsączających. 

10. Odbieranie ścieków sanitarnych szczelnym systemem i odprowadzanie ich do zbiorczej 

sieci gminne z uwzględnieniem podczyszczania ścieków. 

11. Wdrożenie systemu segregacji odpadów „u źródła” na etapie budowy i eksploatacji, z 

maksymalnym odzyskiem odpadów surowcowych. 

12. Zabezpieczenie składowanych oraz transportowanych substancji pylnych. Na etapie 

budowy należy ograniczyć oddziaływania związane z emisją pyłów poprzez 

odpowiednie składowanie, magazynowanie oraz transport substancji pylnych w obrębie 

placu budowy - w szczególności ich przykrycie folią, plandekami, ewentualnie okresowe 

zraszanie, zwłaszcza w czasie suchej i wietrznej pogody, a także czyszczenie kół 

pojazdów przed wyjazdem z placu budowy, zraszanie powierzchni dróg dojazdowych w 

obrębie budowy. 

13. Stosowanie najmniej uciążliwych akustycznie technologii prac oraz agregatów i 

urządzeń wentylacyjno-chłodniczych, ze względu na uciążliwość dla istniejących 

budynków usługowych, zlokalizowanych w sąsiedztwie miejsca prowadzenia robót. 

W ramach przedsięwzięcia przewidziano również działania przystosowawcze mające 

na celu zmniejszenie jego podatności i ryzyka związanego z klimatem. Przyjęto 

zastosowanie opcji elastycznych i otwartych tj. pozwalających na późniejsze dostosowanie 

oraz stopniowe zmiany, tj.: 



 

Strona 6 z 7 

• Stosowanie materiałów odpornych na czynniki klimatyczne - zgodnie z dostępną 

obecnie w tym zakresie wiedzą. 

• Zagospodarowanie lub zachowanie zieleni na możliwie największej powierzchni 

działki objętej zakresem projektu, zwłaszcza opcjonalne wykonanie ogrodów 

deszczowych. Służy to służy obniżaniu temperatury powierzchni ziemi, skutkuje to 

jednocześnie pochłanianiem gazów cieplarnianych. 

• Zastosowanie energooszczędnych i nowoczesnych rozwiązań i technologii: 

zastosowanie gazu jako paliwa, oświetlenie wewnętrzne i zewnętrzne typu LED - 

poprawią jakość powietrza poprzez redukcję emisji CO2. 

• Prawidłowa gospodarka wodami opadowymi - uwzględniająca występowanie 

ekstremalnych opadów, przepustowość sieci i pojemność zbiornika zapewni odbiór 

całości wód opadowych - również w warunkach ekstremalnych zjawisk pogodowych. 

• Zwiększanie poziomu retencji terenowej, stopnia wykorzystania tych wód i 

opóźnianie odpływu wód opadowych i roztopowych: zagospodarowanie całości wód 

opadowych w granicach działki inwestora, częściowe retencjonowanie wód 

deszczowych i częściowe rozsączanie do gruntu. 

• Właściwa organizacja prac uwzględniająca warunki pogodowe i zmiany klimatyczne 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia. 

• Minimalizację zużycia wody, energii elektrycznej i cieplnej poprzez stosowanie 

urządzeń o wysokich standardach technicznych. 

• Minimalizacja wszelkich uciążliwości oraz estetyzacja poprzez nasadzenia drzew i 

krzewów oraz maksymalne zagospodarowanie wolnej przestrzeni zielenią. 

Przed rozpoczęciem prac budowlanych, wierzchnia warstwa ziemi zostanie zdjęta i 

zdeponowana, a po zakończeniu prac rozplantowana. Masy ziemne pochodzące z wykopów 

będą przeznaczone do ponownego wykorzystania na terenie budowy pod warunkiem, że nie 

przekraczają dopuszczalnych zawartości w glebie i ziemi substancji powodujących ryzyko 

szczególnie istotne dla ochrony powierzchni ziemi. 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia można spodziewać się uciążliwości związanych 

z niezorganizowaną emisją do powietrza substancji zanieczyszczających z procesu spalania 

paliw w silnikach spalinowych maszyn i urządzeń wykorzystywanych przy pracach 

budowlanych. Emisja substancji zanieczyszczających w okresie realizacji przedsięwzięcia 

będzie miała charakter średnioterminowy i nie spowoduje istotnych, bądź długotrwałych 

zmian w środowisku. W trakcie prac budowlanych wzrośnie również poziom hałasu, którego 

źródłem będzie praca sprzętu budowlanego, środków transportu i innych urządzeń. Hałas 

będzie miał zasięg lokalny, lecz może charakteryzować się dużym natężeniem. Uciążliwości 

związane z budową planowanego przedsięwzięcia będą miały charakter średnioterminowy i 

ustąpią w momencie ukończenia prac budowlanych. Właściwe gospodarowanie 

wytwarzanymi w trakcie realizacji przedsięwzięcia odpadami zapewni ochronę gruntów. 

Celem ochrony ziemi, w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, prowadzone będzie 

selektywne gromadzenia odpadów w wyznaczonych i oznakowanych miejscach do czasu ich 

odbioru przez firmy zewnętrzne, posiadające stosowne zezwolenia. 

Na etapie eksploatacji źródłem emisji zorganizowanej będą: kotły gazowe, centrale 

wentylacyjne opcjonalnie z nagrzewnicą gazową, urządzenia gazowe. Emisja 

niezorganizowana będzie z pojazdów samochodowych poruszających się po terenie obiektu. 



 

Strona 7 z 7 

Przedstawione w KIP obliczenia rozprzestrzenia się emisji zanieczyszczeń wykonane przy 

użyciu programu komputerowego „OPERAT FB” wykazują, że planowane przedsięwzięcie 

nie spowoduje pogorszenia jakości powietrza wokół planowanego przedsięwzięcia i 

pobliskiej zabudowy. Emisja substancji z terenu inwestycji nie spowoduje przekroczeń 

wartości dopuszczalnych. 

Na etapie eksploatacji źródłem emisji hałasu będą m.in: ruch pojazdów osobowych i 

ciężarowych po terenie obiektu, wentylatory, agregaty prądotwórcze. Z przedstawionej w 

KIP analizy akustycznej wykonanej wynika, że przedsięwzięcie nie będzie 

ponadnormatywnie oddziaływać na tereny prawnie chronione. 

Powstające na etapie eksploatacji odpady gromadzone będą selektywnie, w 

wyznaczonych miejscach i przekazywane systematycznie do unieszkodliwiania lub 

utylizacji. 

Wszystkie odpady powstałe podczas realizacji inwestycji powinny być wstępnie 

segregowane i magazynowane na terenie budowy, następnie przekazane do wtórnego 

wykorzystania lub specjalistycznym firmom zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów. 

Miejsce składowania odpadów powinno być izolowane od środowiska oraz zabezpieczone 

przed ingerencją osób postronnych. Usunięcie odpadów powstających podczas 

wykonywania prac budowlanych zgodnie z aktualnymi przepisami należało będzie do 

obowiązków wykonawcy robót budowlanych. Do jego obowiązków będzie należało 

zagospodarowanie wszystkich odpadów powstających w fazie budowy, w tym do 

selektywnego zgromadzenia powstających odpadów oraz przekazanie podmiotowi 

uprawnionemu odpadów, które nie będą zagospodarowane na miejscu budowy. 

W celu zminimalizowania oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na płazy i 

gady, w trakcie budowy należy ograniczyć możliwość tworzenia się zagłębień oraz zastoisk 

wody, aby nie dopuścić do wykorzystania ich przez płazy jako miejsca schronienia. 

 

 


	C:\Users\Klimowski\Desktop\PublikaObw\obwieszczenie RGP.6220.13.2021.docx
	C:\Users\Klimowski\Desktop\PublikaObw\decyzja brak oceny z warunkami RGP.6220.13.2021 - 12 07 2021.doc
	C:\Users\Klimowski\Desktop\PublikaObw\charakterystyka RGP.6220.13.2021 - 12.07.2021.docx

